
 

چهار شنبه 18 آبان 1401، 14 ربیع الثانی 1444 ، 9 نوامبر 2022، شماره 24078

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم  عنوان کرد:

واگذاری زمین رایگان به جوانان قشمی 
برای ساخت مسکن

افشار فتح الهی در نشست خبری  گفت: بسیاری 
از قوانین مالیاتی و گمرکی که در سال های گذشته 
وضع شده با ماهیت و روح مناطق آزاد تطابق ندارد 
و منجر به تضعیف این مناطق و فشار مضاعف بر 

سرمایه گذاران شده است.
فتح الهی ادامه داد: در ســفر سیدابراهیم رییسی، 
رییس جمهوری اســامی ایران به جزیره قشم 
دوگانگی مدیریت و وضع قوانین متضاد با اهداف 
مناطق آسیب شناسی و بررسی شد و پس از سفر 
رییس جمهور به اروند نیز دستور تفویض اختیار 
مدیریت مناطق به مدیرعامل هر منطقه به مدت 

یک سال و به صورت آزمایشی صادر شد.
وی تاکید کرد: در آستانه تنظیم برنامه هفتم توسعه 
کشور قرار داریم و در سیاست گذاری های کان 
باید ســاز و کار مناســب برای توسعه مناطق و 
افزایش سرمایه گذاری مدنظر قرار گرفته شود چرا 
که در صورت تضعیف بیش از پیش مناطق اساساً 

وجود منطقه آزاد در کشور تهی از معنا می شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: نباید 
فراموش کنیم که تنها قوانین متضاد و دست  و پاگیر 
نبوده که موجب شده امروز و بعد از گذشت 30 
سال از تاسیس، مناطق آزاد متهم شوند که دروازه 
واردات هستند بلکه ضعف نگاه کارشناسی و نبود 
عملکرد مناسب مدیران در دولت های مختلف نیز 

به این موضوع دامن زده است.

فتح الهی با بیان اینکه در دولت ســیزدهم برای 
نخستین بار تراز تجاری منطقه آزاد قشم از زمان 
تاسیس مثبت شــده، تصریح کرد: در یک سال 
گذشــته تاش بر این بود که منطقه آزاد قشم به 
جایگاه اصلی خود در حوزه صادرات بازگردد و 

خوشبختانه در این موضوع موفق شدیم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به 
ضعف زیرساخت های جزیره قشم، افزود: باید 
قبل از تاســیس منطقه آزاد زیرساخت ها تکمیل 
می شد و در اختیار ســرمایه گذاران و مردم قرار 
مــی گرفت اما این اتفــاق نیفتاده و همچنان نیز 
این معضــل ادامــه دارد، از همین روی تکمیل 
زیرساخت های اساسی از جمله راه مناسب، آب 
و مسکن از جمله مهترین موضوعاتی هستند که 

در یک سال گذشته مدنظر قرار گرفته است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در تشریح 
اقدامات انجام شده برای تکمیل رینگ بزرگراهی 
شرق جزیره، بیان کرد: آغاز عملیات اجرایی پروژه 
60 کیلومتری ساحل جنوبی حدفاصل شهر قشم 
تا فرودگاه بین المللی با اعتبار 1500 میلیارد تومان 
یکی از پروژه های محوری اســت که در 3 سال 

آینده به بهره برداری خواهد رسید.
فتح الهی ادامه داد: همچنین با بهره برداری از محور 
لافت به درگهان به طول 40 کیلومتر و با اعتبار 900 
میلیارد تومان تا سه سال آینده، محورهای ارتباطی 

شرق جزیره تکمیل می شود.
وی، تکمیل شــبکه جامع ارتباطی خلیج فارس 
معروف به پل خلیج فارس را از دیگر پروژه های 
کان بر شمرد که خواسته دیرینه مردم جزیره است 
و عملیات اجرایی آن پس از سال ها وقفه به زودی 

آغاز خواهد شد.
به گفته رئیس هیات مدیره ســازمان منطقه آزاد 
قشم، با توجه به اهمیت استراتژیک طرح شبکه 
جامع ارتباطی خلیج فارس به جهت اتصال جزیره 
اســتراتژیک قشم به سرزمین اصلی و نقشی که 
در توســعه کریدور شمال ـ جنوب کشور دارد، 
عملیات اجرایی  پل با حضور معاون اول رییس 
جمهور و با ســرمایه ای بالغ بر 400 میلیون یورو 
اعتبار، به عنوان یکی از ارکان اصلی طرح شبکه 

جامع، آغاز می شود.
فتــح الهی اظهار کرد: این پــروژه به طول 3430 
متر دارای عرض عرشــه 32 متری و پایه هایی با 
دهانه 360 متری بر روی دریا است که با استفاده 
از سیســتم کابلی، 4 لاین مســیر تردد خودرو، 
یک لاین مســیر تردد راه آهن به همراه خطوط 
اضطراری و پیاده راه را شــامل می شــود و برای 
ساخت آن با قرارگاه خاتم الانبیاء قرارداد منعقد و 

پیش پرداخت های لازم انجام شده است.
وی ادامه داد: این پل عاوه بر نقش مهمی که در 
توســعه اقتصادی و صنعتی جزیره بازی می کند 

موجب رونق گردشگری نیز خواهد شد چراکه 
تنها در نوروز امســال 134 هزار خودرو از مسیر 

دریایی به جزیره سفر کردند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، تاش برای 
تامین آب شــرب پایدار قشــموندان را از دیگر 
برنامه های ســازمان برای تکمیل زیرساخت ها 
برشــمرد و افزود: پروژه آب شــیرین کن 1500 
مترمکعبی شــهر قشم در یک ســال گذشته به 
بهره برداری رسید و 4 پروژه نیز در نقاط مختلف 

در مرحله اجرایی قرار دارند.
فتح الهی ادامه داد: انعقاد قرارداد سرمایه گذاری به 
روش BOT جهت تامین آب شهر به ظرفیت 10 
هزار مترمکعب در روز با ســرمایه گذاری معادل 
255 میلیارد تومان توسط شرکت فرآب یکی از 
اقدامات مهم انجام شده توسط سازمان منطقه آزاد 
قشم برای رفع چالش تامین آب جزیره اجرایی و 

کلنگ آغاز احداث آن به زمین زده شد.
وی تصریح کرد: آب شیرین کن 4 هزار مترمکعبی 
باسعیدو در غرب جزیره نیز هم اکنون 60 درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد و تا خــرداد 1402 وارد 
مدار می شود و دو واحد 4 هزار مترمکعبی دیگر 
مجموعا 8 هزار متر مکعب در روســتاهای سلخ 
و تورگان هم تا پایان ســال 1402 به بهره برداری 

می رسد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به 
وضعیت نامناســب مالکیت مسکن در جزیره 
به دلیل سیاســت های غلط واگــذاری زمین در 
سال های گذشته افزود: با وجود زمین فروشی های 
گسترده و نامتعارف در جزیره بسیاری از جوانان 
بدون مســکن مانده بودند و بعد از ازدواج نیز در 
خانه های پدری ساکن بودند اما در دولت سیزدهم 
حل چالش مسکن به عنوان یکی از عوامل کلیدی 
در ترویج ازدواج جوانان در دستور کار قرار گرفته 

است.
فتــح الهی ادامه داد: هــدف ما در این طرح پایان 
بــورس بــازی زمین و خانه دار کــردن مردم به 
صورت واقعی اســت، از همیــن روی زمین به 
صورت رایگان در اختیار متقاضیان قرار می گیرد 
و تنها هزینه آماده ســازی به صورت اقساط و در 

زمان تحویل مسکن از آنها دریافت می شود.

وی تصریح کرد: از زمان ارائه طرح مسکن جوانان 
جزیره قشــم در سال 1400، تاکنون در 4 مرحله، 
کلنگ زنی هایی در روســتاهای غربی جزیره به 
انجام رســیده که یک هزار و 870 جوان بومی را 
از نعمت داشتن زمین و خانه بهره مند خواهد کرد، 
این درحالی است که از ابتدای تأسیس منطقه آزاد 
قشم، هیچ برنامه ای برای حل مشکل مسکن در 

جزیره اجرایی نشده بود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه تولید 
آبزیان را از ظرفیت های بی نظیر جزیره برشمرد 
و گفت: نخستین پرورش میگو به روش متراکم 
در جزیره قشم در دولت مردمی راه اندزای شد و 
مزرعه پرورش فوق متراکم نیز به زودی راه اندازی 
می شود و الگوی این نوع کشت برای نوار ساحلی 
جنوبی در حال آماده ســازی است چرا که دانش 

فنی آن تا پیش از این در کشور وجود نداشت.
به گفته فتح الهی، کشت متراکم میگوی نسبت به 
کشت سنتی میزان بهره برداری به ازای هرهکتار را 
به طرز چشمگیری افزایش می دهد و تا 100 تن نیز 
می رسد و مشکات محیط زیستی کشت سنتی را 

نیز در پی ندارد.
وی همچنین توســعه پرورش ماهی در قفس را 
یکی دیگر از ظرفیت های جزیره برشمرد و افزود: 
با توجه به موقعیت مناســب جزیره در این زمینه 
تاکنون 8 مجوز پــرورش ماهی در قفس صادر 

شده است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در تشریح 
وضعیت پروژه بانکرینگ ســلخ، بیان کرد: این 
پروژه در ساحل جنوبی جزیره قشم و منطقه سلخ 
و در دهانه تنگه هرمز واقع شده و 5 مایل دریایی 
بــا آبراه بین المللی خلیج فارس فاصله دارد و به 
صورت ویژه برای سوخت رسانی به کشتی ها در 

نظر گرفته شده است.
به گفته فتح الهی هم اکنون بخشــی از سهام این 
شــرکت در اختیار سازمان منطقه آزاد قشم قرار 
ندارد و پس از ســفر رییــس جمهور به جزیره 
مقرر شــد این سهام به ســازمان واگذار شود و 
رایزنی هــای در این خصوص انجام شــده و در 
صورت واگذاری سهام این شرکت به منطقه آزاد 
مشکات پیش روی آن سریعتر برطرف می گردد.

        اقتصاد کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، حاکمیت متمرکز در 
مناطق آزاد و اجرای دقیق قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی ایران را 

به عنوان راهکاری برای برون رفت این مناطق از بحران برشمرد.

امیدوارم مجوز احداث دانشگاه های علوم 
پزشکی شرق و غرب هرمزگان به تصویب برسد

اقتصاد کیش-   نماینده مردم بندرعباس ،قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس 
گفت: با تاش های انجام شده مجوز احداث دانشگاه های علوم پزشکی شرق و غرب 

استان اخذ شده است و امیدواریم در کمیسیون بهداشت هم به تصویب برسد. 
احمد مرادی در تشریح این خبر، افزود: تخت های بیمارستانی استان هرمزگان حدود 
50 درصد نسبت به میانگین کل کشور پایین تر است و این یک ضعف اساسی برای 
اســتان در حوزه بهداشــت و درمان محسوب می شــود البته برای رفع این موضوع 

اقداماتی انجام دادیم.
وی بیان کرد: پیگیری هایی در همین راستا برای تکمیل بیمارستان 531 تختخوابی 
بندرعباس شــده است و تاکنون نیز حدود 63 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است 
البته از محل مسئولیت های اجتماعی توسعه بیمارستان شهید محمدی بندرعباس در 
دســتور کار قرار گرفت و مقرر شد یک بیمارستان 264 تختخوابی در این مجموعه 

احداث شود.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس، اظهار کرد: 
با تاش های انجام شده 100 تخت دیگر به بیمارستان کودکان بندرعباس اضافه می 

شود در حقیقت عموم مردم استان از بیمارستان های هرمزگان بهره مند می شوند.
این نماینده مردم در مجلس بیان کرد: با تاش های انجام شده مجوز احداث دانشگاه های 
علوم پزشکی شرق و غرب استان اخذ شده است و امیدواریم در کمیسیون بهداشت هم 
به تصویب برسد در واقع با این اقدام شهرستان های شرق و غرب استان به صورت 

جداگانه دانشکده خواهند داشت.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

عکاس هرمزگانی دوطلای جشنواره 
تاجیکستان را بدست آورد

اقتصــاد کیش-   عــکاس هرمزگانی در 
مســابقات بین المللی عکس »سیر دریا« 

تاجیکستان، دو طای جهانی کسب کرد. 
اصغر بشارتی عکاس و فیلم ساز هرمزگانی 
با حضور در مسابقه بین المللی عکس "سیر 
دریا" به میزبانی کشور تاجیکستان، موفق به 
کسب دو مدال طا در دو بخش دریا و سیاه 
سفید شد. جشنواره بین المللی عکس »سیر 
دریا«، دارای مجوز )پاتروناژ( فدراسیون بین 

المللی هنر عکاسی )فیاپ(، است.
»ســیر دریــا« که از لحــاظ تاریخی به نام 

جکسارتس یا سیحون شناخته می شود، رودخانه بزرگی در آسیای مرکزی است که از 
کوه های تیان شأن سرچشمه می گیرد و به دریای آرال می ریزد.

بشارتی که از سال 1386 فعالیت هنری خود را آغاز کرده تاکنون موفق به اخذ مدال های 
فراوانی در مجامع ملی و بین المللی شــده و ســعی کرده ظرفیت های گردشگری و 
زیســت محیطی جزیره قشــم، استان هرمزگان و ایران عزیز را در قالب تصاویر زیبا 

روایت و معرفی کند

چهار نمایش  به جشنواره تئاتر 
هرمزگان راه یافت

اقتصاد کیش-   رییس انجمن هنرهای نمایشی استان هرمزگان گفت: چهار نمایش 
از شهرستان های میناب، بندرعباس و بندرلنگه به سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان 

راه یافت. 
حسین کریمی افزود: پس از بازخوانی 14 اثر متقاضی حضور در سی و چهارمین دوره 
این جشنواره، 10 اثر مورد بازبینی قرار گرفت که در این مرحله سه اثر به دلیل نداشتن 

آمادگی و 2 اثر هم با اعام انصراف، از دور رقابت خارج شدند.
وی بیان داشت: در نهایت پنج اثرنمایشی مورد بازبینی قرار گرفت که چهار اثر بنابر نظر 

هیات سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان به مرحله نهایی این جشنواره راه یافتند.
رییس انجمن هنرهای نمایشی اســتان هرمزگان اظهار داشت: نمایش »جنگ های 
سیاسی برابر در مدت نامعلوم« به نویسندگی و کارگردانی کورش سلمانی از بندرعباس، 
نمایش »بازنده« به نویسندگی جعفر قاسمی و کارگردانی ابوالقاسم احدیان از میناب، 
نمایش »این داستان را اول بار آسیاب بان پیر شنیده بود« به کارگردانی علی رحیمی از 
میناب و نمایش »بندرلنگه در گذر زمان« به نویسندگی و کارگردانی سید عارف هاشمی 

برای حضور در جشنواره تئاتر استانی رقابت خواهند کرد.
کریمی یادآور شد: سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان هرمزگان از تاریخ هفتم تا نهم 

آذرماه در تماشاخانه آفتاب بندرعباس برگزار می شود.

رییس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان:

ظرفیت محیطی بندرعباس 
به حد اشباع رسیده است

اقتصاد کیش-    مدیر علمی سند آمایش هرمزگان گفت: اکنون بیش از ظرفیت محیطی 
بندرعباس فعالیت در این شهر مستقر کرده ایم که آثار منفی زیان بار آن بر محیط زیست 

ساحلی و تراکم بالای جمعیت خود را نشان می دهد. 
عباس مرادی اظهار داشت:  براساس سند آمایش هرمزگان با توجه به اینکه بندرعباس 
بیش از ظرفیت محیطی و توان اکولوژی خود شاهد تراکم جمعیت و فعالیت های مستقر 

شده است، این ها را باید استان پالایش کرد.
وی ادامه داد:  برای این منظور بایستی با بکارگیری فناوری های نوین جلوی اثرهای 
منفی بیشتر فعالیت های مستقر کنونی را گرفت و فعالیت ها را به بال های شرقی و غربی 

هرمزگان منتقل کرد تا از میزان فشار بر محیط زیست بندرعباس کاست.
وی اضافه کرد: سند آمایش هرمزگان اضافه کردن فعالیت ها که عمدتا صنعتی هستند را 
به هیچ عنوان در بندرعباس توصیه نمی کند منتها سرمایه گذاران با توجه به فراهم بودن 

زیرساخت ها در این شهر به سرمایه گذاری در آن رغبت دارند.
مدیر دانشکده کشاورزی میناب و مدرس دانشگاه هرمزگان یادآور شد:  اکنون بیش 
از ظرفیت محیطی بندرعباس، فعالیت در اینجا مستقر کرده ایم که عمدتاً هم صنعتی 

هستند و آثار آن را بر محیط زیست ساحلی و تراکم جمعیت می توان مشاهده کرد.
مرادی گفت: این به مانند آن اســت که کاپیتان کشــتی همه مسافران را در یک گوشه 
کشتی مستقر کند که نتیجه آن برهم خوردن تعادل و غرق شدن کشتی و مسافران در 
دریاســت، در عرصه سرزمین هم باید توان اکولوژیکی را مد نظر قرار دارد و در غیر 
اینصورت چنانچه همه فعالیت ها در یک منطقه متمرکز شــود آثار منفی خود را در 
حوزه های افزایش بروز آسیب های اجتماعی، مهاجرت از روستاها به شهرها، حاشیه 
نشینی و امنیت نشان می دهد، از نظر پدافند غیر عامل هم این بسیار خطرناک است و 

در مواقع بروز خطر می تواند برای کشور و استان فلج کننده باشد.
وی افزود: درصد بالایی از بنزین کشور در بندرعباس فرآوری می شود و یا حجم بالایی 
از ترانزیت ایران از طریق بندر شهید رجایی است که چنانچه حادثه ای رخ دهد کشور 
را با مشکل مواجه می کند، همچنین مخازن غرب بندرعباس هم از نظر پدافند غیرعامل 
خطرناک هستند.  مدیر علمی سند آمایش هرمزگان بیان کرد: برای اینکه تعادل و توازن 
حفظ شود بارگذاری فعالیت ها را باید در پهنه سرزمین توزیع کرد و این نکته از نظر 
پدافند غیرعامل هم اهمیت بسیار بالایی دارد و همه این موارد در سند آمایش سرزمین 

هرمزگان دیده شده که در اختیار مسوولان این استان قرار دارد.
مرادی با نامناسب خواندن استقرار فعالیت های جدید صنعتی مانند پارک یا شهر کود 
و سم در بندرعباس، تصریح کرد:  سند آمایش چنین چیزی را توصیه نمی کند و باید به 
توان محیط زیستی بندرعباس توجه شود، شورای برنامه ریزی هرمزگان در تصویب 
طرح ها و محل استقرار آنها می تواند از سند آمایش استفاده کند تا اجرای طرح ها در 

آینده مشکل ساز نشود.
وی با یادآوری اینکه باید ایجاد صنایع جدید را باید به شــرق و غرب هرمزگان برد، 
گفت: برای این منظور بایستی زیرساخت ها را هم به این مناطق برد که احداث خط 
لوله انتقال نفت و همچنین خط انتقال گاز از اقدام های خوبی است که در این راستا 

انجام شده است.
مدیر دانشکده کشاورزی میناب و مدرس دانشگاه هرمزگان گفت: همچنین براساس 
سند آمایش هرمزگان خط ریلی از بندرعباس به جاسک و از جاسک به چابهار پیش 

بینی شده است که این مناطق را به همدیگر متصل می کند.
مرادی افزود: رسانه ها و دانشگاه ها در خصوص توسعه متوازن هرمزگان نقش دارند 
و می توانند با نقدهای خود و انعکاس نظرهای کارشناسی در جامعه مسیرهای غلط را 

اصاح کرده یا از بیراهه رفتن مسوولان جلوگیری کنند.

مدیر علمی سند آمایش هرمزگان:

۲۳۹ ردیف کالای اموال تملیکی 
هرمزگان به مزایده گذاشته شد

اقتصاد کیش-   مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان گفت: 239 ردیف کالا به ارزش 
پایه پنج هزار و 500 میلیارد ریال )550 میلیارد تومان( به مزایده گذاشته شد. 

مهدی فتحی اظهار داشت: این مزایده اقام متفاوت و متنوعی را در بر می گیرد که 
می توان به جهیزات و ماشین آلات راه سازی، تجهیزات صنعتی، لوازم و کالاهای 
الکترونیک،  مواد شیمیایی، کالاهای ضایعاتی و کالاهای به شرط صادرات اشاره کرد.

وی اضافه کرد: فرآیند شرکت در این مزایده تا 18 آبان ماه ادامه داد و افراد حقیقی 
و حقوقی تا آن زمان می توانند پیشنهادهای خود را به صورت برخط اعام کنند.

مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان با یادآوری اینکه آغاز مزایده سراسری شماره 262 
استان هرمزگان چهارشنبه 11 آبان هفته گذشته بوده است، گفت:  نتایج این مزایده 

22 آبان اعام می شود.

مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان:


